

# 収 支 計 算 書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
<b>I 事業活動収支の部</b>			
<b>1. 事業活動収入</b>			
特定資産運用収入	2,296,246	2,526,209	△ 229,963
入会金収入	900,000	890,000	10,000
会費収入	797,644,000	867,437,880	△ 69,793,880
基金収入	2,374,011,000	2,531,635,500	△ 157,624,500
事業収入	991,502,940	1,073,410,434	△ 81,907,494
補助金等収入	910,222,140	872,025,216	38,196,924
拠出金収入	40,000,000	38,720,000	1,280,000
負担金収入	7,518,000	15,621,915	△ 8,103,915
貸付金回収収入	3,600,000	340,000	3,260,000
雑収入	83,025,709	112,301,902	△ 29,276,193
<b>事業活動収入計</b>	5,210,720,035	5,514,909,056	△ 304,189,021
<b>2. 事業活動支出</b>			
事業費支出	4,661,663,630	5,034,700,382	△ 373,036,752
管理費支出	566,587,598	537,611,471	28,976,127
他会計への繰入金支出	3,520,000	0	3,520,000
<b>事業活動支出計</b>	5,231,771,228	5,572,311,853	△ 340,540,625
<b>事業活動収支差額</b>	△ 21,051,193	△ 57,402,797	36,351,604
<b>II 投資活動収支の部</b>			
<b>1. 投資活動収入</b>			
特定資産取崩収入	3,154,788,600	3,424,192,833	△ 269,404,233
固定資産売却収入	0	100,000	△ 100,000
<b>投資活動収入計</b>	3,154,788,600	3,424,292,833	△ 269,504,233
<b>2. 投資活動支出</b>			
特定資産取得支出	3,203,537,150	3,342,981,581	△ 139,444,431
固定資産取得支出	1,400,000	10,917,375	△ 9,517,375
<b>投資活動支出計</b>	3,204,937,150	3,353,898,956	△ 148,961,806
<b>投資活動収支差額</b>	△ 50,148,550	70,393,877	△ 120,542,427
<b>III 予備費支出</b>			
予備費支出	34,448,219	0	34,448,219
<b>当期収支差額</b>	△ 105,647,962	12,991,080	△ 118,639,042
<b>前期繰越収支差額</b>	105,647,962	1,133,468,984	△ 1,027,821,022
<b>次期繰越収支差額</b>	0	1,146,460,064	△ 1,146,460,064

# 貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	1,257,256,183	1,280,359,410	△ 23,103,227
売掛金	40,377,431	33,448,123	6,929,308
未収会費	50,747,500	44,022,040	6,725,460
未収金	87,932,590	89,046,378	△ 1,113,788
未収収益	309,918	0	309,918
商品	276,100,606	271,242,417	4,858,189
貯蔵品	212,364	161,870	50,494
立替金	2,307,069	1,721,671	585,398
前払費用	445,890	452,430	△ 6,540
仮払金	2,163,906	944,333	1,219,573
流動資産合計	1,717,853,457	1,721,398,672	△ 3,545,215
<b>2. 固定資産</b>			
<b>(1) 特定資産</b>			
基本財産預金	31,182,000	31,004,000	178,000
運営準備積立預金	465,375,646	434,284,770	31,090,876
修繕積立預金	36,380,307	38,377,990	△ 1,997,683
選手福利厚生特定預金	75,950,860	88,341,017	△ 12,390,157
データ事業特定預金	61,272,550	61,950,252	△ 677,702
肖像権積立預金	57,469,988	58,193,322	△ 723,334
システム開発積立預金	5,753,385	4,503,340	1,250,045
オリンピック事業特定預金	5,452,888	5,452,842	46
退職給付引当資産	421,163,083	417,299,004	3,864,079
運営準備金等積立資産	2,820,233,810	2,773,761,122	46,472,688
選手退職給付引当資産	295,542,321	316,711,878	△ 21,169,557
競輪選手年金基金資産	109,699,001	236,807,554	△ 127,108,553
特定資産合計	4,385,475,839	4,466,687,091	△ 81,211,252
<b>(2) その他固定資産</b>			
建物	444,748,435	461,070,725	△ 16,322,290
建物付属設備	40,568,387	45,103,738	△ 4,535,351
構築物	3,563,439	3,782,271	△ 218,832
車両運搬具	961,733	1,451,058	△ 489,325
什器備品	10,613,077	9,294,170	1,318,907
リース資産	2,974,325	544,510	2,429,815
土地	231,327,847	231,327,847	0
ソフトウェア	1,348,360	1,797,812	△ 449,452
借地権	14,680,885	14,680,885	0
電話加入権	2,247,356	2,247,356	0
敷金	140,000	140,000	0
貸付金	5,155,000	5,495,000	△ 340,000
その他固定資産合計	758,328,844	776,935,372	△ 18,606,528
固定資産合計	5,143,804,683	5,243,622,463	△ 99,817,780
<b>資産合計</b>	6,861,658,140	6,965,021,135	△ 103,362,995

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	20,271,224	29,302,287	△ 9,031,063
未払金	18,208,443	22,306,168	△ 4,097,725
前受金	620	635,795	△ 635,175
預り金	10,681,351	17,027,748	△ 6,346,397
仮受金	1,973,255	3,312,990	△ 1,339,735
賞与引当金	52,444,484	53,726,715	△ 1,282,231
未払法人税等	8,758,500	7,134,200	1,624,300
未払消費税等	11,500,000	8,210,500	3,289,500
流動負債合計	123,837,877	141,656,403	△ 17,818,526
2. 固定負債			
リース債務	2,868,455	432,856	2,435,599
退職給付引当金	537,560,112	551,625,238	△ 14,065,126
選手退職給付引当金	23,070,413,119	23,931,243,991	△ 860,830,872
競輪選手年金給付引当金	13,914,810,600	14,503,427,000	△ 588,616,400
固定負債合計	37,525,652,286	38,986,729,085	△ 1,461,076,799
負債合計	37,649,490,163	39,128,385,488	△ 1,478,895,325
Ⅲ 正味財産の部			
1. 一般正味財産	△ 30,787,832,023	△ 32,163,364,353	1,375,532,330
(うち特定資産への充当額)	(3,559,071,434)	(3,495,868,655)	( 63,202,779)
正味財産合計	△ 30,787,832,023	△ 32,163,364,353	1,375,532,330
負債及び正味財産合計	6,861,658,140	6,965,021,135	△ 103,362,995

# 正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	2,526,209	2,948,108	△ 421,899
受取入会金	890,000	780,000	110,000
受取会費	867,437,880	859,036,960	8,400,920
受取基金	2,531,635,500	2,584,105,000	△ 52,469,500
事業収益	1,073,410,434	1,081,168,648	△ 7,758,214
受取補助金等	910,745,216	903,211,198	7,534,018
受取負担金	15,621,915	13,600,090	2,021,825
雑収益	112,301,902	90,573,946	21,727,956
経常収益合計	5,514,569,056	5,535,423,950	△ 20,854,894
(2) 経常費用			
事業費	3,559,278,310	3,013,557,492	545,720,818
管理費	579,770,202	568,815,539	10,954,663
経常費用計	4,139,048,512	3,582,373,031	556,675,481
当期経常増減額	1,375,520,544	1,953,050,919	△ 577,530,375
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定売却益	13,884	369,998	△ 356,114
経常外収益合計	13,884	369,998	△ 356,114
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	2,098	79,148	△ 77,050
経常外費用合計	2,098	79,148	△ 77,050
当期経常外増減額	11,786	290,850	△ 279,064
当期一般正味財産増減額	1,375,532,330	1,953,341,769	△ 577,809,439
一般正味財産期首残高	△ 32,163,364,353	△ 34,116,706,122	1,953,341,769
一般正味財産期末残高	△ 30,787,832,023	△ 32,163,364,353	1,375,532,330
II 正味財産期末残高	△ 30,787,832,023	△ 32,163,364,353	1,375,532,330